
 

 

 

 

 

Papegoyeskjutning 2022 

Den Årliga Papegoyeskjutningen anordnades för den 36:e gången av S:t Knuts Gille i Landskrona 
lördagen den 20 augusti. Meteorologerna hade hotat med regn tidigare i veckan, men det var strålande 
sol och en ljum vind när Gillesmedlemmarna samlades i S:t Knuts Park, där Ålderman Henric Molin 
inledde med att hälsa oss alla välkomna. Han gav oss en intressant historiebeskrivning där vi bland 
annat fick veta att det finns belägg för att just här, på Kasernplans västra del, på en gata som hette 
Vestergade år 1482, just här hade en Sancte Knuds broder ett hus där gillet verkade. Landskrona fick 
sina stadsprivilegier år 1413. Det sägs att staden grundades av Erik av Pommern. Men - sanningen, så 
att säga, är att det nog var hans adoptivmor, Margrethe Valdemarsdotter, som faktiskt såg till att det 
verkställdes aktivt. Till historien hör att Knutsgillenas anfader Knud Lavard var stamfader till 
Valdemarerna med Drottning Margrethe i sjunde ledet. Med fanorna i topp och deltagarnas fullastade 
matsäckskorgar tog trumslagaren täten mot Bastion Wrangel inne på Citadellområdet.  

Väl framkomna ställde skjutsällskapet upp sig i två led där Ceremonimästaren i raketfart ordnade leden 
för inspektion. Årets visitation, som utfördes av förra årets Fågeldrottning med följe, präglades av 
ordning och reda. Allt utföll till belåtenhet och Ceremonimästaren Jerker Rangström lämnade så över 
taktpinnen till Rustmästare Anders Löfgren som förmanade och uppmanade till försiktighet vid årets 
skjutning varefter den blodigt allvarliga skjuttävlingen kunde börja. Den blev precis som alla andra år, 
en både rolig och spännande tillställning. Pilarna flög härsan och tvärsan och vid några tillfällen 
lämnade de inte pilbågen hur tappert skytten än försökte. Bland herrarna var konkurrensen var tuff 
men Gillesbroder Nils-Erik Nilsson satte utan tvekan vinnarpilarna på plats. Bland damerna vann den 
mest målinriktade Gillessystern, Klenodbevarare Rebecka Winqvist: ”Jag har tränat i 20 år och aldrig 
träffat tavlan men i år ska jag banne mig vinna.” Och det gjorde hon! Som sista skjutande dam satte 
hon två pilar i bröstet på duvan väldigt nära mitt i prick. 

Anmodad klädsel under Papegoyeskjutningen inkluderar även huvudbonad. Den Gillessyster som har 
den vackraste och mest spektakulära Papegoye-hatten vinner. Domarteamet fick en svettig 
eftermiddag.  Som värdig segrare i den ärofyllda hattävlingen för damer korades Gillessyster Karin 
Rangström till Hattdrottning för sin fina fågelburshatt med många välgjorda detaljer. Inför 
Papegoyeskjutningen 2019 instiftade Styrande Rådet ett nytt pris och Erika Winqvist utsågs till årets 
Hattprinsessa. I barntävlingen fick Linnea Stoltz en tapperhetsmedalj för gott samarbete och gott 
kamratskap medan Erika Winqvist vann ungdomstävlingen efter en rafflande final.  

Framåt kvällen vandrade vi alla hemåt mätta, glada och nöjda efter en mycket trevlig 
Papegoyeskjutning. 

Chrönikör, Oldfru emerita Monika Nordengren 

 


